a) Heinricus in A¹. — Baldwinus in A². b) sancte Coloniensis ecclesie in A¹. — sancte Trevirensis
 ecclesie in A². c) Italiam in A¹. — per regnum Arelatensem in A². d) Fridr[ico], Liup[oldo] et Hein-
 40 r[ico] in A¹. — Frid[erico], Leopold et Hainr[ico] in A². — Friderico, Lupoldo et Heinrico in A³. e) Au-
 strie, avunculis nostris karissimis in A³.

potuissent et in quibus succedere poterat vel debebat,^{a)} et dictos duces investivit de eisdem, nos huiusmodi collationi et investiture consensum nostrum adhibemus benivolum et expressum. In cuius rei testimonium et evidenciam sigillum nostrum presentibus est appensum. Dat. Spire, XIII kaln. Octobris, | sigilla nostra sunt appensa. Dat. in Gundolvingen, VI. id. Octobris, 5
anno domini millesimo trecentesimo nono.

194. *Schaffhausen 1309 September 29.*

Abte Connrat unnd aller der convent deß gotshauß Allerhailigen zu Schaffhausen inn Costanantzter bistumb *geben den Brüdern Eberhard und Hugo von Lupfen, Landgrafen von Stülingen*, umb iren dienst und umb ihr guette, so sie dem gotshaus dicke han gethan, *ein Gut zu Weitzen*, das vor der zeit unnsers gotshauß aigen was und gildet einen muht kernen und zwen muht habern.

Abschrift a. d. 16. Jh. im Kopeyenbuch Stülingen S. 190 in St. Paul (B).

195. *Gundelfingen 1309 Oktober 10.* 15

Diese Urkunde s. unter n° 193.

196. *Meran 1309 Oktober 31.*

Abläss des Bischofs Siegfried von Chur für die Begleitung des Allerheiligsten zu Kranken in Meran.

Original im Pfarrarchiv Meran (A). 20

**Archivberichte 1, 374 n° 1992.*

An einem Pergamentstreifen hängendes Siegel: .S. SY. DEI. GRACIA. CVRIEN. E..

Noverint universi presencium inspectores, quod nos Syfridus dei gratia episcopus ecclesie Curiensis populum christianum ex officii nostri debito ad devocionis affectum cupientes speciali premio invitare omnibus vere penitentibus et confessis, qui cum corpore Christi eo tempore, quo ab ecclesia in Merano nostre dyocesis ad infirmum seu infirmos defertur, et cum devocione fecerint committivam ac divinam exoraverint clemenciam, viginti dies criminalium et XL venialium indulgencie de iniuncta penitentia ab instantem petitionem parrochialium ecclesie memorate de omnipotentis dei misericordia, beate Marie virginis matris eius nec non beatorum apostolorum Petri et Pauli meritis et intercessionibus auctoritate confisi favorabiliter condonamus et misericorditer in domino relaxamus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum ibidem anno domini mccc nono, in vigilia omnium sanctorum.